АДМИНИСТРЦИЯ  ЕЛКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

БАГАЕВСКОГО РАЙОНА

Ростовской  области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 04 июня 2014 года

   № 86

х.Елкин
	Об утверждении Порядка и сроков разработки прогноза социально-экономического развития Елкинского сельского поселения и составления проекта бюджета поселения на 2015 год и на плановый период 2016 -2017 годов

В соответствии со статьями 169,173,184 Бюджетного кодекса Российской Федерации и Областным законом от 03.08.2007 г. № 743-ЗС «О бюджетном процессе в Ростовской области», в целях обеспечения разработки прогноза социально-экономического развития Елкинского сельского поселения, составления проекта бюджета поселения на 2015 год и на плановый период 2016 -2017 годов
постановляю:

1. Утвердить Порядок и сроки разработки прогноза социально-экономического развития Елкинского сельского поселения, составления проекта бюджета поселения на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов  согласно приложению.
2. Сектору экономики и финансов Администрации  Елкинского сельского поселения обеспечить выполнение мероприятий, предусмотренных приложением к настоящему постановлению.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Елкинского сельского поселения                                                Н.И.Волков
Приложение 1 к постановлению

Администрации Елкинского сельского поселения
от 04.06 2014 № 86

ПОРЯДОК И СРОКИ РАЗРАБОТКИ ПРОГНОЗА СОЦИАЛЬНО-ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ ЕЛКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ И СОСТАВЛЕНИЯ ПРОЕКТА БЮДЖЕТА ПОСЕЛЕНИЯ НА 2015 ГОД И И НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2016 И 2017 ГОДОВ
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственный исполнитель

	1.
	2.
	3.
	4.

	1.
	Рассмотрение показателей прогноза социально-экономического развития поселения на период 2015-2017 годы
	До 10.06.2014
	Сектор экономики и финансов
специалист первой категории

	2.
	Подготовка информации:

	2.1.
	Об эффективности использования муниципальной собственности ;отчет за 2013 г., оценка 2014г., прогноз на 2015-2017г
	До 10.08.2014 г.
	Специалист по имущественным отношениям

	3.
	Разработка и представление в сектор экономики и финансов Администрации Елкинского сельского поселения:

	3.1
	Объемов финансирования и лимитов потребления топливо -энергетических ресурсов, водоснабжения, водоотведения и вывоза жидких бытовых отходов на 2015-2017 годы по Елкинскому сельскому поселению
	До 01.07.2014 г.
	Сектор экономики и финансов специалист первой категории

	3.2
	Разработка планового реестра расходных обязательств Елкинского сельского поселения
	До 01.06.2014 г.
	Начальник сектора экономики и финансов

	3.3
	Информация об объемах выпадающих и покрывающих доходов бюджета поселения при предоставлении льгот по местным налогам на 2015-2017 годы
	До 01.07.2014 г.
	Сектор экономики и финансов

	3.4

	Сведений о задолженности по платежам в бюджет поселения по состоянию на последнюю отчетную дату по следующим видам налогов:

Земельному налогу

Налогу на имущество физических лиц

	До 01.09.2014 г.
	Руководитель МИФНС РФ №13 по РО Ситников П.А.(по согласованию)

	3.5
	Сведений о реструктуризируемой задолженности предприятий и организаций по налогам и сборам(основной долг, проценты, пени и штрафы) в бюджет поселения на 2015-2017
	До 01.09.2014 г.
	Руководитель МИФНС РФ №13 по РО Ситников П.А. ( по согласованию)

	3.6
	Формирование экономических показателей и исходных данных для расчета налогового потенциала в целом по поселению на 2015-2017 годы, по следующим доходным источникам:
- налог на доходы физических лиц;

- единому сельскохозяйственному налогу;

- налогу, взимаемому в связи с применением упрощенной системы налогообложения;

- налогу на имущество;

- земельному налогу;

- госпошлине;

	До 01.09.2014 г.
	Начальник сектора экономики и финансов
Руководитель МИФНС РФ №13 по РО Ситников П.А. ( по согласованию)

	3.7
	Оценка неналогового потенциала доходов от использования и продажи муниципального имущества , находящихся в муниципальной собственности поселения на 2015-2017 годы
	До 01.09.2014 г.
	Сектор экономики и финансов

	3.8
	Информация о результатах проведения анализа эффективности налоговых льгот
	До 01.08.2014 г
	Сектор экономики и финансов

	4.
	Формирование планового реестра расходных обязательств Елкинского сельского поселения
	До 01.07.2014 г.
	Начальник сектора экономики и финансов

	5.
	Разработка предельных объемов расходных обязательств бюджета Елкинсколго сельского поселения Багаевского района на 2015-2017 годы и их представление Главе Елкинского сельского поселения
	До 15.10.2014 г.
	Начальник сектора экономики и финансов

	6.
	Принятие постановлений Администрации Елкинского сельского поселения об утверждении муниципальных долгосрочных  и ведомственных целевых программ или внесение изменений в действующие муниципальные долгосрочные целевые программы, предусматривающих их реализацию в 2017 году
	До 01.10.2013 г.
	Глава Елкинского сельского поселения

	7.
	Формирование проекта показателей расходов бюджета поселения на 2015 год и на плановый период 2016-2017 годов и их представление Главе Елкинского сельского поселения для рассмотрения и согласования
	В течении 5 рабочих дней после размещения проекта областного закона  об областном бюджете на 2015 год и на плановый период 2016-2017 годов
	Начальник сектора экономики и финансов

	8.
	Подготовка постановления Администрации Елкинского сельского поселения «Об основных направлениях бюджетной и налоговой политики Елкинского сельского поселения на 2015-2017 годы»
	До 01.10.2014 г.
	Начальник сектора экономики и финансов

	9.
	Подготовка и представление на рассмотрение бюджетной комиссии поселения:

проекта решения «О бюджете Елкинского сельского поселения на 2015 год и на плановый период 2016-2017годов»,

документов и материалов, представляемых одновременно с проектом решения о бюджете поселения;

проекта решения «О прогнозном плане (программе) приватизации муниципального имущества Елкинского сельского поселения на 2015 год и на плановый период 2016-2017 годов» с пояснительной запиской;

предварительных итогов социально- экономического развития Елкинского сельского поселения за истекший период 2014 года

	01.11.2014 г.
	Начальник сектора экономики и финансов

	10.
	Формирование уточненного реестра расходных обязательств Елкинского сельского поселения
	До 20.01.2014 г.
	Начальник сектора экономики и финансов

	11.
	Анализ исполнения муниципальных  целевых программ в течение 2014 года
	Ежеквартально
	Глава Елкинского сельского поселения

Начальник сектора по социальным вопросам                                                     А.Л.Иноземцева

PAGE
5